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حجت‌الاسلام‌ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری 
پیشین ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
در دیدار با جمعی از علما و روحانیون که 
روز چهارشنبه گذشته )۲۹ آذر( برگزار شد، 
گفت: قرار ما از اول انقاب، رضای مردم و 
گسترش اخلاق و معنویت بود. قرار ما این 
بود که مردم در صحنه باشند. چنانکه معیار 
امیرالمومنین)ع( هم نگاه و رضایت مردم در 
حکومت بود و به مالک اشتر فرمود همانطور 
که تو به حکومت‌های قبل نگاه می‌کردی، 
حالا که به مصر می‌روی مردم به حکومت 
تو نگاه می‌کنند. امیرالمومنین)ع( نمی‌گوید 
حکومت قبل از اسام، حکومت کفر بوده، 
بلکه از نظر آن حضرت مردم حکومت را یک 
جریان می‌بینند و با قبل به خوبی مقایسه 

می‌کنند.
روحانی با تاکید بر اینکه اگر نظام ایراد و 
اشکال دارد، باید آن را اصلاح کنیم، افزود: 
این تصور که اگر اقلیتی حاکم شود با آن 
می‌توانیم کشور و نظام و اسام را حفظ 
کنیم، نتیجه نامطلوب خود را نشان داده 
است. اقلیتی که امروز حاکم است می‌خواهد 
انتخابات حداقلی باشد تا رأی آن‌ها تضمین 

شود. می‌گویند حکومت دست ما افتاده و 
باید نگه داریم، اگر در انتخابات مردم نیایند 
هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشارکت ۲۰ یا ۳۰ 
درصد باشد هم از نظر آن‌ها پذیرفته است اما 
این خیانت به نظام است. ممکن است به نفع 
یک حزب و جناح باشد اما آیا به نفع اسلام 
و ایران است؟ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
ترکیه ۸۸ درصد واجدان شرایط پای صندوق 
رأی رفتند، حالا چطور ما بخواهیم انتخاباتی 
برگزار کنیم که مشارکت آن ۳۰ یا ۳۵ درصد 
باشد؟ وی اظهار داشت: گاهی مشارکت 
نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای 
نوعی رأی دادن است؛ رأی دادن به همان 
نامزدی که او را برای کسب آن مسئولیت 
صالح نمی‌دانیم. چون در انتخابات مشارکت 
نمی‌کنیم، عملًا شرایط را برای انتخاب 
غیراصلح مهیا می‌کنیم. ممکن است بگویند 
انتخابات حق است نه تکلیف. اما این حقی 
است که در مقاطعی سریع تبدیل به تکلیف 
می‌شود. اگر به این حق عمل نکردیم و 
شرایطی ایجاد شد که برای نظام و اسلام 
و مردم خطرآفرین شد، برای ما تبدیل به 
تکلیف می‌شود. اگرچه شرایط سخت و راضی 

کردن مردم برای آمدن پای صندوق مشکل 
است اما باید برای جلب مشارکت مردم تلاش 
کنیم و کاری کنیم آن‌هایی که پای صندوق 
می‌آیند، بتوانند به جای رأی سفید، حداقل به 
چند نفر رأی بدهند و مانند انتخابات ۱۴۰۰ 

با میزان کم‌سابقه رأی سفید مواجه نشویم.
عضو سه دوره مجلس خبرگان رهبری 
درباره دلایل ثبت‌نام خود برای شرکت در 
انتخابات ششمین دوره این مجلس گفت: 
من با دوستان زیادی گفت ‌وگو کردم تا 
در انتخابات مجلس حضور پیدا کنند یا در 
انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کنند، 
خیلی‌ها حاضر نشدند. تردید آن‌ها این بود 
که نمی‌دانیم شورای نگهبان چه می‌کند و آیا 
مردم پای صندوق می‌آیند یا نه؟ من به آن‌ها 
گفتم شورای نگهبان هر کاری می‌خواهد 
بکند، ما باید به وظیفه خودمان عمل کنیم. 
ما که نباید کشور و نظام را رها کنیم. اگر با 
کنار کشیدن خودمان خدای‌ ناکرده این نظام 
صدمه جبران‌ناپذیر ببیند، چه پاسخی داریم؟ 
اگر ما کنار بکشیم آیا مردم امیدوار می‌شوند 
یا ناامید می‌شوند؟ آنچه من احساس می‌کنم 
با ثبت‌نام امثال بنده عده‌ای ولو نه چندان زیاد 
امیدوار شدند و گفتند شاید شورای نگهبان 
فضای بهتری ایجاد کند و متولیان انتخابات 
شاید به توصیه مقام معظم رهبری درباره 
رقابتی کردن انتخابات عمل کنند. اگر در 
انتخابات شرکت نکنیم و انتخابات حداقلی 
برگزار شود، اقلیت حاکم پایش قرص‌تر 
می‌شود؛ علاوه بر آن در انتخابات بعد هم با 
همین شرایط و تردیدها روبه‌رو خواهیم شد؛ 

اقلیتی وجود دارد که تمایل به حضور اکثریت 
در پای صندوق رأی ندارد.

رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه 
نظرسنجی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد 
عمده مشکلات مردم اقتصادی است، اظهار 
داشت: علیرغم آنکه دولت فعلی با مشکلات 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم مواجه نیست، 
ولی شرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شده 
است. به‌هرحال ما با مشکلاتی مواجه بودیم 
که برخی از آن‌ها در طول قرن اخیر سابقه 
نداشت و شاید تا دهه‌های بعد هم با آن مواجه 
نشویم. دولت ما با سه معضل کرونا، داعش و 
ترامپ مواجه بود. در کرونا دنیا با پدیده غریبی 
مواجه شد که علاوه بر ضایعه‌های فاجعه‌بار 
انسانی، اقتصاد بین‌الملل هم درگیر شرایط 
خاصی شد و برای ما که در جنگ اقتصادی 
تمام‌عیار آمریکا بودیم مشکلات ویژه‌ای ایجاد 
کرد. در سه ماهه اول سال ۹۹ هیچ صادرات 
و وارداتی در کشور اتفاق نمی‌افتاد و به خاطر 
کرونا همه مرزها بسته بود و برای اولین بار 
در تاریخ در بهار ۹۹ قیمت هر بشکه نفت 
به منهای سه دلار رسید. به خاطر جنگ 
اقتصادی درآمد ارزی از صادرات نفت و گاز 
در سال ۹۹ حدود ۷ میلیارد دلار بود؛ پیش 
از جنگ اقتصادی سالانه حدود ۴۵ میلیارد 
دلار درآمد داشتیم. معضل دیگر داعش بود 
که حداقل سه کشور را به طور کامل درگیر 
کرده بود، سوریه، عراق و لبنان و با وجود 
اینکه مبارزه با آن برعهده ارتش آن کشور و 
با کمک سپاه قدس و نیروهای فداکار بود اما 
تأمین بخش بزرگی از بودجه آن با دولت بود. 

علاوه بر آن با پدیده‌ای به نام ترامپ مواجه 
شدیم که یکجانبه از برجام خارج شد و البته 
می‌خواست ما را تحریک کند تا از برجام 
خارج شویم و بار مسئولیت آن به دوش ما 
بیفتد. اما جنگ اقتصادی ترامپ مشکلات 
اقتصادی فراوانی را بوجود آورد. روحانی در 
ادامه گفت: این سه مشکل، مشکلات ویژه 
دوران ما بود که امروز وجود ندارد و ممکن 
است در آینده هم نباشد. از طرف دیگر همه 
قوا و صداوسیما و تریبون‌ها و نهادها هم با 
دولت فعلی هماهنگ هستند درحالی که 
ما چنین شرایطی نداشتیم. علیرغم همه 
آن فشارها در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
تا حد ممکن رضایت مردم جلب شد، البته 
نه به طور کامل اما با توجه به معضلات و 
پیچیدگی‌ها توانستیم از شرایط بسیار سخت 
عبور کنیم. مجموعه تورم ۷ ساله ۹۲ تا ۹۸، 
۱۴۲.۵ درصد بود و حقوق کارکنان را هم 
در این دوره ۱۴۲ درصد افزایش دادیم و 
نگذاشتیم فشار چندانی به آن‌ها وارد شود. 
علاوه بر آنکه از آبان ۹۸ یارانه جدیدی را برای 

۶۰ میلیون نفر مقرر کردیم.
وی با تأکید بر اینکه هیچ راهی برای اصلاح 
اشکالات جز مشارکت مردم و رجوع به پای 
صندوق رأی وجود ندارد، گفت: اگرچه ممکن 
است از نظر حقوقی و قانونی با مشارکت 
حداقلی هم بتوان نهادها را تشکیل داد، اما 
افکار عمومی جهان چه می‌گوید؟ امام)ره( در 
تصمیم‌گیری‌ها به قضاوت و وجدان و افکار 
عمومی جهان هم توجه می‌فرمود. ما هم باید 

به آن توجه کنیم.

سید ابراهیم رئیسی ظهر روز شنبه در 
گفت وگوی تلفنی با عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهوری مصر با تبریک برگزاری 
موفق انتخابات ریاست جمهوری در این 
کشور و آرزوی موفقیت برای وی در دوره 
جدید تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از 
گسترش روابط در زمینه‌های مختلف با کشور 

دوست و مسلمان مصر استقبال می‌کند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه برخورداری از 
سابقه تمدنی و مبانی اعتقادی مشترک باعث 
رابطه قلبی میان دو ملت و کشور شده که 

زمینه مناسب و مساعدی برای تقویت و 
تعمیق روابط فیمابین است، افزود: طبق نظر 
امام خمینی )ره( سیاست جمهوری اسلامی 
ایران همواره مبتنی بر ارتقای جایگاه و عزت 
مسلمین و وحدت شیعه و سنی بوده و در 
همین راستا همواره اعلام کردیم که احقاق 
حقوق ملت فلسطین مسئله اول و اساسی 

جهان اسلام است.  رئیسی اظهار داشت: امروز 
همچنین همگان شاهد آن هستند که آمریکا 
در حالی که ریاکارانه همه را به خویشتنداری 
دعوت می‌کند، اما اصلی‌ترین حامی و عامل 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی است و 
طبیعتاً نمی‌تواند نقش دلسوز و برقرارکننده 
صلح در غزه را داشته باشد. رئیس جمهوری 

ضمن اعلام آمادگی ایران برای به کارگیری 
همه ظرفیت‌ها در راستای توقف نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی و امدادرسانی به فلسطینیان 
مظلوم اما مقتدر غزه گفت: انتظار داریم مصر 
نیز از همه ظرفیت‌های خود برای توقف حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه، آغاز امدادرسانی 
و احقاق حقوق حقه ملت فلسطین استفاده 

کند. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
نیز در این مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی 
از فراهم شدن امکان گفت وگوی دوباره با 
رئیسی پس از ملاقات دو رئیس جمهوری در 
حاشیه اجلاس همکاری‌های اسلامی در ریاض 
و نیز قدردانی از تبریک به مناسبت انتخاب 
مجدد وی به ریاست جمهوری مصر، گفت: 
ایران و مصر با توجه به جایگاه بالای تاریخی و 
تمدنی و نیز برخورداری از ظرفیت‌های متنوع 
می‌توانند نقش موثری در استقرار ثبات و 

امنیت در منطقه ایفا کنند.

حسن روحانی:

اقلیت حاکم می‌خواهد انتخابات حداقلی باشد

اولین تماس تلفنی رئیسی و السیسی

درخواست فوری رئیسی از رئیس‌جمهور مصر درباره جنگ غزه

خبرهای جدید از هک پمپ‌ بنزین‌ها 
از زبان سردار جلالی 

سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل با اشاره به حملات 
سایبری به سامانه سوخت کشور گفت: با توجه به اینکه ما در فضای سایبری 
شرایط را در سه مرحله قبل از حادثه و حمله حین حادثه و بعد از حادثه و 

حمله دسته‌بندی می‌کنیم.
وی افزود: مجموعه اقدامات ما در حوزه سامانه سوخت به زمان قبل از حادثه 
و حمله باز می‌گردد که آسیب شناسی، تهیه نقشه‌های اجرایی و برنامه 
امن سازی اضطراری و مصون سازی است که ما این کار را در حوزه سامانه 
سوخت پس از حمله سال ۱۴۰۰ تهیه کردیم و بخش عمده‌ای از آن‌ها اجرا 
شد. پس از اجرا با نظارت و کنترل سازمان پدافند غیرعامل در این حوزه 
انجام داد، شاهد ضعف‌ها و اشکالاتی بود که مجدداً برای رفع و تکمیل این 

ضعف‌ها و نقایص تذکر داده شد.
رئیس سازمان پدافند غیر عامل گفت: در حین حمله با توجه به اینکه 
سامانه سوخت متشکل از چندین سامانه است. سامانه مانیتور سیستم توزیع 
سوخت از طریق ایستگاه‌های پمپ بنزین و سامانه پرداخت و دریافت مالی و 

سامانه برنامه‌ریزی فروش نفت است که به یکدیگر متصل هستند.
وی ادامه داد: بخش ضعیف این زنجیره در حوزه امنیت آنجایی است که از 
یک نقطه ضعف ایجاد شود. بنابراین؛ یکی از سامانه‌ها می‌توانست موجب 

ایجاد مشکل شده باشد.
ابهاماتی در این خصوص مطرح بود که آیا این اتفاق اختلال داخلی است یا 
حمله. هنگام حمله دو عنصر برای تجزیه و تحلیل وجود دارد. اول، پیدایش 
شواهد و قرائن حمله که لاگ‌های مربوط به آن باید استخراج، بررسی و 

تحلیل شود تا مسیر حمله کشف شود.
سردار جلالی گفت: راه حل دوم تجزیه تحلیل اطلاعاتی است که می‌توانیم 
متوجه شویم که چه کسی عامل و باعث حمله بوده است. طبیعتاً چون در 
حین حمله می‌توانیم درخصوص اتصال آن به دشمن را حدس بزنیم اما 
برای بررسی دقیق‌تر آن باید صبر کنیم تا مطالعات مربوط به آن انجام و با 
تشخیص اعلام شود. وی افزود: در حین حمله، ارجاع به مقصر و پیگیری 
محلی از اعراب ندارد و نخستین اقداماتی که باید انجام بشود، اطلاع رسانی 
است که دو ساعت پس از حمله یعنی بعد از بررسی‌های اولیه، اولین اطلاعیه 
سازمان پدافند غیرعامل صادر شد. رئیس سازمان پدافند غیر عامل بیان 
کرد: کار دوم حفظ تداوم کارکرد بود یعنی جداسازی سیستم سوخت رسانی 
از شبکه سوخت رسانی کار دوم حفظ تداوم کارکرد بود. یعنی جداسازی 
سیستم سوخت‌رسانی از شبکه سوخت‌رسانی و جدا کردن آن به صورت 
دستی بود که در سه ساعت نزدیک به ۵۵ درصد از پمپ بنزین‌ها جداسازی 

شدند و پس از ۲۴ ساعت این عدد به ۹۰ درصد رسید.
وی ادامه داد: ما توانستیم کمتر از یک روز خدمت به مردم در عرصه 
سوخت‌رسانی را به مردم حفظ کنیم و تلاش داشتیم تا حداقل پیامد منفی 
ممکن برای مردم ایجاد شود که نسبت به اتفاق قبلی موفقیت خوبی داشتیم.
سردار جلالی بیان کرد: همکاران و دوستان ما در شرکت ملی پالایش و 
پخش سوخت تلاش عمده و شبانه روزی داشتند تیم‌هایی که به دنبال 
 Apt منشا تهدید بودند توانستند ضد بدافزار موجود را شناسایی کنند و یک
تهدید مدرن از این جنس بوده که کشف شده و در آزمایشگاه‌های ما در 
حال بررسی دقیق است. وی افزود: در شبکه سوخت آسیب پذیری جدی 
مشاهده نشد، در شبکه برنامه‌ریزی نیز چنین موردی را شاهد بودیم. اما، در 
یکی از شبکه‌های دریافت و پرداخت آسیب پذیری وجود داشت که در حال 

پیگیری امنیتی است. 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه اختلال در سامانه سوخت 
همچون یک پرونده جنایی دارای پیچیدگی و در حال پیگیری است، تاکید 
کرد: این مسئله همانند یک پرونده جنایی به شدت پیچیده است. ضمن 
اینکه ما در عرصه‌ای هستیم که هرچه در فضای رسانه و افکار عمومی اعلام 

می‌کنیم؛ هم دوستان و هم دشمنان به آن گوش فرا می‌دهند.

اظهارات مصباحی‌مقدم درباره لیست جامعتین 
برای انتخابات خبرگان

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت:پس از اعلام رسمی اسامی افراد تایید 
صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز 

و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اعلام خواهد شد. 
غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز و از کاندیداهای 
شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری درباره برخی گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای مبنی بر نهایی شدن لیست جامعتین برای انتخابات خبرگان گفت: 
با توجه به اینکه هنوز نتایج بررسی صلاحیت‌ داوطلبان شرکت در انتخابات 
خبرگان هنوز از سوی شورای نگهبان اعلام نشده، طبعاً صحبتی نیز درباره 

نهایی کردن لیست جامعتین در جلسات جامعه روحانیت مطرح نشده است.
وی افزود: پس از اعلام رسمی اسامی افراد تایید صلاحیت شده از سوی شورای 
نگهبان، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم اعلام خواهد شد. مصباحی مقدم درباره سرلیست احتمالی جامعتین برای 
انتخابات خبرگان رهبری نیز گفت: وقتی هنوز لیستی بسته نشده است، 

طبیعتاً صحبت درباره سرلیست نیز محلی از اعراب ندارد.

مهاجری خطاب به رئیسی: دفعه‌ بعد به سربازخانه‌ای
 در مرز جنوب شرق کشور بروید

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، با کنایه خطاب به ابراهیم رئیسی 
نوشت: کار خوبی کردید شب‌ یلدا به دیدار سربازان در استان گلستان رفتید. 
این کار بسیار باارزش‌تر از ‫سفرهای استانی‬ است که تکراری، خسته‌کننده و 

بی‌ثمر شده است.‬‬
اما دفعه‌ بعد به سربازخانه‌ای در مرز جنوب‌ شرق‌ کشور بروید. دلیلش روشن 

است. نه؟

تروریسم

احزاب

سوشیال

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز شنبه 
در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم پرافتخار 
استان‌های خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ 
اسفند را بسیار مهم، تعیین‌‌کننده و زمینه‌ساز 
تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس 
شورای اسامی در حل مشکلات موجود و 
تعیین مسیر حرکت کشور، تأکید کردند: 
ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین 
شکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت 
قوی‌ و پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها و 
دیدگاه‌های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت 

کامل« آماده کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جایگاه 
مهم انتخابات مجلس خبرگان، درباره مجلس 
و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس براساس قانون 
اساسی ریل‌گذار آینده کشور است؛ ضمن 
اینکه حل مشکلات کشور به قانون‌گذاری 

مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات 
در جمهوری اسامی، گفتند: جمهوریت 
و اسامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته 
است؛ چرا که تحقق جمهوریت و مردم‌سالاری 
و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز 

برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در تحقق 
اسامیت نظام هم گفتند: با انتخابات است 
که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در 
مجلس خبرگان تعیین می‌شود؛ ضمن اینکه 
نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و 

معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
ایشان »نبود انتخابات« را موجب برقراری 
دیکتاتوری یا »هرج و مرج و ناامنی و 
اغتشاش« خواندند و با انتقاد از کسانی که به 
اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات 
دلسرد می‌کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر 
صحیح و حقیقی است که می‌تواند حاکمیت 

ملی مردم را تأمین کند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مشارکت قوی 
را معجزه‌آفرین خواندند و گفتند: برگزاری 
انتخاباتی پرشکوه و با حضور پرشور مردم، 
موجب وحدت ملی می‌شود، وحدت ملی و 
حضور پر قدرت مردم در صحنه، قدرت ملی 
می‌آورد و قدرت ملی موجب امنیت می‌شود 
که امنیت نیز زمینه‌ساز پیشرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
ایشان انتخابات را پایه و زمینه‌ساز تحول 
دانستند و گفتند: برخی از تحول طرفداری 
می‌کنند اما انتخابات را به عنوان مقدمه 

تحول، مورد بی‌مهری قرار می‌دهند.
رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گفتند: اگر 
می‌خواهید به نفع دیدگاه خود تحول ایجاد 
کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است که با 
شما هم‌جهت هستند که این مسئله نیز فقط 

با انتخابات محقق می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همه کسانی که 
در جامعه مخاطب دارند از جمله علمای 
اعلام، استادان دانشگاه و حوزه، صداوسیما و 
مطبوعات را به دعوت از مردم برای مشارکت 
در انتخابات فراخواندند و افزودند: جوانان و 
اعضای خانواده‌ها نیز مخاطبان خود را به 

برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند.
ایشان مشارکت ضعیف را منجر به تشکیل 

مجلسی ضعیف و ناتوان در رفع کامل 
مشکلات برشمردند و تأکید کردند: برطرف 
کردن مشکلات نیازمند مشارکت قوی و 

تشکیل مجلسی قوی است.
رهبر انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری 
انتخابات پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، 
گفتند: میدان باید برای حضور جناح‌های 
سیاسی و گرایش‌های گوناگون سیاسی-
اقتصادی-فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات 
باز باشد تا همه دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در این 

میدان فعال باشند.
ایشان رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب 
و باسابقه را برای ورود به مجلس، نوع دیگری 
از رقابت خواندند و گفتند: البته مجلس خوب 
و قوی باید هم نمایندگان جوان داشته باشد و 

هم نمایندگان باسابقه و باتجربه. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رقابت یعنی 
همه بتوانند تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات غیر 
از دروغ‌گفتن، تهمت‌زدن و وعده خلاف‌دادن 
است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه‌ها برای مردم 

همراه با اخلاق و دیانت.
ایشان دلسرد کردن مردم از انتخابات را 
کاری غلط و به ضرر کشور خواندند و 
گفتند: بعضی‌ها برای دلسرد کردن مردم، 
دائم مشکلات کشور را یادآوری می‌کنند؛ 
در حالی‌که راه‌حل مشکلات، انتخابات است 
و برای رفع مشکلات باید در انتخابات شرکت 

کرد.
رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشان را 
به مسئله بین‌المللی و اسلامی غزه اختصاص 
دادند و گفتند: این حادثه از دو جنبه بی‌نظیر 
است؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، چراکه 
هرگز اینگونه سفّاکی، جنایتگری، خونخواری، 
کودک‌کشی، خباثت، بی‌رحمی و انداختن 

بمب سنگرشکن بر روی سر بیماران و 
بیمارستانها دیده نشده است، و هم از طرف 
مردم و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، 
مقاومت و دشمن را دیوانه کردن، بی‌سابقه 

است.
ایشان خاطرنشان کردند: با وجود آنکه آب، 
غذا، دارو و سوخت به این مردم نمی‌رسد اما 
آنها مثل کوه ایستاده‌اند که همین تسلیم 
نشدن آنان را پیروز می‌کند چرا که خداوند 
با صابران است؛ همچنانکه نشانه‌های پیروزی 

امروز دیده می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ناتوانی رژیم 
صهیونیستی را با وجود انبوه تجهیزات و 
امکانات از دیگر جنبه‌های مهم این رویارویی 
بی‌نظیر خواندند و در بیان نکته‌ای اساسی 
گفتند: شکست رژیم صهیونیستی در این 
حادثه شکست آمریکا هم هست و امروز در 
دنیا هیچ‌کس تفاوتی میان رژیم اشغالگر با 
آمریکا و انگلیس نمی‌گذارد و همه می‌دانند 

که اینها یکی هستند.
ایشان وتوی چند قطعنامه شورای امنیت برای 
آتش‌بس و قطع بمباران‌ها را اقدام بی‌شرمانه 
دولت آمریکا و همدستی با رژیم صهیونیستی 
برای ریختن بمب بر روی کودک، زن، 
پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی‌دفاع خواندند 
و افزودند: پیروزی بزرگ ملت فلسطین و 
جبهه حق و مقاومت، بی‌آبرو کردن غرب و 
آمریکا و افشای ماهیت همه ادعاهای دروغین 
حقوق بشری آنها است؛ چرا که اسرائیل بدون 
پشتوانه آمریکا قادر به این‌همه جنایت نبود و 
امروز چهره زشت هیولایِ منحوسِ آمریکا و 
انگلیس برای همه مردم دنیا آشکار و در این 
ماجرا، ذات کاخ سفید برملا و باطن حکومت 

آمریکا و انگلیس روشن شده است.

ایشان وظیفه دولت‌ها و ملت‌ها را کمک به 
مقاومت به هر شکل ممکن خواندند و تأکید 
کردند: کمک به مقاومت وظیفه همه، و کمک 

به رژیم صهیونیستی، جنایت و خیانت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با ابراز تأسف از 
کمک جنایت‌آمیز برخی دولت‌های اسلامی به 
رژیم صهیونیستی، گفتند: ملت‌های مسلمان 

این مسئله را فراموش نخواهند کرد.
ایشان جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و 
سوخت به رژیم صهیونیستی که حتی 
جلوی رسیدن آب به مردم غزه را گرفته 
است، وظیفه دولت‌های اسلامی خواندند و 
افزودند: ملت‌های مسلمان باید از دولت‌های 
خود بخواهند که هرگونه رابطه و کمک به 
جنایتکاران صهیونیست را قطع کنند و یا اگر 
قادر به قطع دائم روابط نیستند، لااقل با قطع 
موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را تحت 

فشار قرار دهند.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: امروز وجدان 
دنیا به درد آمده است. مردم در آمریکا و اروپا 
به خیابان‌ها می‌آیند و برخی شخصیت‌های 
سیاسی و رؤسای دانشگاهها و دانشمندان 
آنها به حمایت دولت‌های خود از رژیم 
صهیونیستی اعتراض می‌کنند اما با این وجود،‌ 
برخی دولت‌ها همچنان به کمک‌های خود به 

رژیم سفاک ادامه می‌دهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: به 
یاری خداوند، بی‌تردید پیروزی با جبهه حق 
است و رژیم غاصب صهیونیستی ریشه‌کن 
خواهد شد و امیدواریم شما جوانان این آینده 

حتمی را به چشم خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان 
با اشاره به ضرورت آگاهی »نسل جوان 
خوزستان و کرمان و همه کشور« از افتخارات 

تاریخی ملت و میراث ارزشمند ایران، گفتند: 
خوزستان در بیش از یک قرن اخیر، پرچمدار 
و مهمترین مرکز مقاومت ملت در مقابل 
بیگانگان بوده است که ایستادگی در مقابل 
هجوم نظامی انگلیسی‌ها در سالهای بعد از 
جنگ اول جهانی و حضور فعال در ملی کردن 
صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده 

است.
ایشان تأکید کردند: مهمتر از همه، سینه 
سپر کردن همه اقوام عرب و غیر عرب، لر، 
بختیاری و دیگر اقوام در مقابل تهاجم صدام 
و خنثی‌کردن محاسبه غلط او درباره استقبال 
مردم عرب‌زبان خوزستان از مهاجمان بود که 

افتخاری جاودان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاک پاک خوزستان 
را محل ریخته‌شدن خون بهترین جوانان همه 
استان‌ها خواندند و افزودند: خوزستان نماد 
همدلی و همبستگی همه ملت در دفاع از 
اسام و انقلاب و ایران، و مظهر ویژگی‌های 

برجسته ملت ایران است.
ایشان همچنین با تجلیل از هویت عمیق 
فرهنگی مردم کرمان، نخبه‌پروری، نجابت 
اخلاقی، سامت فکری، ایمان صادقانه و 
پیشگامی در پیوستن به نهضت اسلامی را 
از خصوصیات مردم این استان برشمردند و 
گفتند: این ویژگی‌ها زمینه بروز شخصیت 

بزرگی مثل حاج قاسم را فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزستان و 
کرمان را مایه افتخار و مباهات جوانان این 
استان و همه کشور دانستند و تأکید کردند: 
باید از این میراث نسلی و تاریخی برای جبران 
نقائص و عقب‌ماندگی‌های موجود، ساختن 
ایران و اثبات توانایی اسام در اداره کشور 

استفاده کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردند

میدان باید برای حضور جناح‌های سیاسی در انتخابات باز باشد

هروی: 
احتمالا »نوبخت« سرلیست حزب اعتدال

و توسعه می شود 
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به نسبت این حزب با علی لاریجانی، 
گفت: با طیف طرفداران آقای لاریجانی و نیز حرکت‌های اعتدالی در درون 
جریان اصلاحات، به هیچ عنوان، سر ستیز نداریم؛ مشارکت هر حرکت و 

حزب مبتنی بر نگرش اعتدالی و عقلانیت را خواهیم پذیرفت.
جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به آخرین برنامه‌ها 
و تصمیم‌های انتخاباتی این حزب، اظهار کرد: معتقد هستیم که احزاب 
سیاسی و تشکل‌های مدنی وفادار به نظام، باید تقویت شوند؛ به خصوص 
که در دوران انتخابات باید به صورت روشن و شفاف، به میدان بیایند. حزب 
اعتدال و توسعه، یک حرکت متمایل به اصولگرایی یا اصلاح‌طلبی نیست 
بلکه می‌تواند از هر جریان اعتدالی کمک بگیرد؛ حال آن جریان می‌خواهد 

در زمین اصولگرایی باشد یا در بستر اصلاح‌طلبی.
وی افزود: لذا شایستگانی که بتوانند با تجربیات خود، فارغ از مرزبندی‌های 
جناحی، ما را کمک کنند، می‌توانند در این مدار قرار بگیرند. آن چیزی که 
مد نظر ما است، برگزاری یک انتخابات آزاد و جلب مشارکت حداکثری 
جامعه در بستر یک رقابت سالم است؛ سعی می‌کنیم از نقطه نظرات 
اندیشمندان و نخبگانی که به مشی اعتدالی، باور و توجه دارند، استفاده 
کنیم اما اینکه بخواهیم سریعاً اعلام کنیم که با کدام حزب و جناح، قصد 

ائتلاف داریم، چنین موضوعی در برنامه حزب نیست.
هروی با اشاره به مدل انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه، گفت: مدل انتخاباتی 
ما کاملًا مستقل و اعتدالی است و در این‌باره، به دنبال ائتلاف با گروه‌ها 
و جناح‌های دیگر هستیم و رایزنی‌هایی دارد صورت می‌گیرد؛ بسیاری از 
جبهه‌ها و گروه‌ها و احزاب سیاسی تمایل دارند با حزب اعتدال و توسعه، 

مشارکت انتخاباتی داشته باشند.
وی ادامه داد: برای ائتلاف با سایر جریان‌ها، بعد از ۱۵ دی‌ماه به جمع‌بندی 
می‌رسیم و رسماً موضع‌گیری شفاف خود را اعلام کنیم؛ فعلًا این رایزنی‌ها 
در شکل اولیه خود است و آرایش نهایی سیاسی و کمک سایر نخبگان و 

کارشناسان از سایر جناح‌ها را تا دو هفته دیگر اعلام خواهیم کرد.

انتخابات


